
 



 

 

 

 

 

Podsumowanie szóstego wykładu w ramach cyklu edukacyjnego o odporności, zdrowiu 

i profilaktyce chorób. 

 

Temat: Obciążenia i profilaktyczne, onkologiczne badania genetyczne – moc, zdrowie i odporność  

w genach. 

Prowadzenie: dr hab. med. Anna Wójcicka 

 

Czy zastanawiało kiedyś Państwa jak to się dzieje, że niektórzy z nas, niezależnie od trybu życia, 

pozostają przez całe życie sprawni i zdrowi, podczas gdy inni rodzą się chorzy, albo też wcześnie 

zapadają na nowotwory czy choroby serca? Odpowiedź na to pytanie najczęściej kryje się  

w genach. Geny to zestaw instrukcji, w których zapisane jest funkcjonowanie całego naszego 

organizmu. Instrukcja ta składa się z przeszło 3 mld liter, a dzięki ich odpowiedniemu układowi 

wszystko w naszym organizmie jest zbudowane i funkcjonuje tak jak funkcjonować powinno. Czasem 

jednak wystarczy uszkodzenie jednej litery, byśmy urodzili się chorzy, albo też ze zwiększonym 

ryzykiem choroby. Wiedza, którą można uzyskać dzięki badaniom genetycznym pozwoli lepiej zadbać 

o siebie, o swoją profilaktykę i leczenie.  

 

Szczegóły wydarzenia: www.piaseczno.pl www.fundacjabadz.pl  

 

Fundacja Małgosi Braunek „Bądź” to organizacja działająca od 2015 roku zajmująca się czynnie 

edukacją zdrowotną zainspirowaną filozofią życia Małgorzaty Braunek i jej osobistym 

doświadczeniem choroby nowotworowej. Fundacja promuje zintegrowane, holistyczne podejście 

zarówno do zdrowia, jak i do choroby. Inicjuje i wspiera współpracę różnych dziedzin medycyny 

konwencjonalnej i niekonwencjonalnej poprzez szerzenie merytorycznej, wiarygodnej wiedzy 

o medycynie pełnej, zintegrowanej i konieczności całościowego, holistycznego leczenia człowieka. 

Główną osią działalności jest organizacja warsztatów, wydarzeń i akcji edukacyjnych. Działania 

kierowane są do osób chorych onkologicznie i przewlekle, ich bliskich, a także do osób zdrowych, 

zainteresowanych zdrowym trybem życia, prewencją i leczeniem chorób przewlekłych. 

 

 


